РЕШЕНИЕ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК
[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

20 февраля 2020 года № 4-14/34з

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых
помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
от 24.08.2017 года № 4-5/10-з (в ред. от 24.07.2018 года № 4-3/18-з, 26.02.2019 года № 4-18/23з, 20.12.2019 № 4-11/32з)

Руководствуясь частью 4 статьи 7  Федерального закона от 06.10.2003 года                    №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания содействия детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в преодолении трудной жизненной ситуации, утвержденного постановлением Правительства Республики Башкортостан от 27.09.2013 года № 438, пунктом 8.5 постановления Правительства Республики Башкортостан от 06.09.2013 года № 407 «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Республики Башкортостан»,Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.08.2017 года № 4-5/10з, следующие изменения:
1) 	пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:
1) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;
2) граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;
3) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
4) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
5) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством»;

2)абзац 2 пункта 5.5 изложить в следующей редакции:
«В случае выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам, указанным в пункте 5.1 настоящего Положения, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, договор найма специализированного жилого помещения может быть заключен на новый пятилетний срок неоднократно по решению республиканского органа исполнительной власти в сфере социальной защиты населения.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан							А.А. Ширяев